
Protokół Nr XXXV/23
z obrad XXXV nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Zambrowskiego, która odbyła się w dniu 

21 listopada 2023 roku, w godz. 900- 955.

Obradom przewodniczył p. Edward Lipiński - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Zambrowskiego.

W Sesji uczestniczyło 16 radnych. (lista obecności w załączeniu protokołu)

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przedstawienie porządku obrad XXXV Sesji Rady Powiatu Zambrowskiego.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) odwołania Skarbnika Powiatu Zambrowskiego;

b) powołania Skarbnika Powiatu Zambrowskiego;

c) upoważnienia Zarządu Powiatu Zambrowskiego do zaciągnięcia zobowiązań 

związanych z realizacją przedsięwzięć.

4. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia

Obrady XXXV Sesji Rady Powiatu Zambrowskiego otworzył Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu - Pan Edward Lipiński, który powitał radnych i zaproszonych gości. 

Poinformował, że wpłynął wniosek grupy radnych o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym, 

który następnie odczytał.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji bierze udział 16 radnych, co stanowi 

ąuorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad XXXV Sesji Rady Powiatu

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad XXXV Sesji. Poprosił 

o zgłaszanie uwag i wniosków dotyczących porządku obrad.

Więcej uwag dotyczących projektu porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że porządek obrad XXXV Sesji Rady 

Powiatu przyjęto przez aklamację.

Ad. 3a Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Zambrowskiego

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że radni otrzymali 

do zapoznania w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika 
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Powiatu Zambrowskiego. Poinformował, że Pani Skarbnik nie jest obecna na dzisiejszej sesji, 

jednak złożyła pisemne wyjaśnienia, które następnie na wniosek radnych odczytał.

Wicestarosta p. Sebastian Orłowski powiedział, że zgodnie z art. 12 pkt 3 ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy powoływanie i odwoływanie, na wniosek starosty, skarbnika powiatu, będącego 

głównym księgowym budżetu powiatu. U podstaw wniosku Starosty w przedmiotowej 

sprawie legły:

• brak porozumienia Skarbnika z Zarządem Powiatu,

• naruszenie przepisu § 4 uchwały nr XXXII 180/10 Rady Powiatu Zambrowskiego z 

dnia 28 czerwca 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

poprzez nie przedłożenie Zarządowi Powiatu zbiorczego zestawienia dochodów i 

wydatków budżetu wraz z objaśnieniami, zakończone i toczące się postępowania w 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku,

• nieuwzględnienie wskazań Zarządu Powiatu w przygotowanym przez Skarbnik 

projekcie budżetu Powiatu Zambrowskiego na rok 2024,

• trudności we współpracy Skarbnika z głównymi księgowymi powiatowych jednostek 

organizacyjnych i naczelnikami starostwa.

Ponadto dwukrotnie odmówiła wykonania polecenia służbowego i trzeba było wydać 

polecenia na piśmie.

W związku z powyższym uważa, że wniosek jest zasadny i wnosi do Rady Powiatu 

Zambrowskiego o odwołanie Pani Jolanty Elżbiety Ołdakowskiej ze stanowiska Skarbnika 

Powiatu Zambrowskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński odczytał projekt uchwały 

w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Zambrowskiego i poddał go pod głosowanie. 

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XXXV/217/23 w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Zambrowskiego 

została podjęta 8 głosami „za”, przy 8 głosach „wstrzymujących”.

Ad. 3b Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Zambrowskiego

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że radni otrzymali 

do zapoznania w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika 

Powiatu Zambrowskiego. Poprosił Pana Starostę o zabranie głosu.
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Starosta p. Zbigniew Jach na Skarbnika Powiatu Zambrowskiego zgłosił kandydaturę 

Pani Sylwii Gosiewskiej. Poinformował, że ma ona dyplom Uniwersytetu Warszawskiego o 

specjalizacji rachunkowość i finanse uzyskany w 2003 roku, a także dyplom magistra o 

kierunku zarządzanie i marketing oraz ukończyła inne kierunkowe szkoły podyplomowe. 

Ponadto ma certyfikat głównego księgowego wydany przez Ministra Finansów w 2004 roku. 

W chwili obecnej pełni funkcję głównego księgowego w Powiatowym Urzędzie Pracy w 

Zambrowie.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie pytań.

Pan Ryszard Świderski zwracając się do kandydatki na Skarbnika Powiatu zapytał czy 

jest w stanie ogarnąć w terminie budżet powiatu na 2024 rok.

W odpowiedzi Pani Sylwia Gosiewska stwierdziła, że nie ma innego wyboru. Zdaje 

sobie sprawę jaka to jest odpowiedzialność i będzie musiała solidnie przysiąść nad papierami, 

a jeżeli trzeba będzie to poszukać pomocy.

Wiceprzewodniczący p. Edward Lipiński zapytał czy kandydatka miała już styczność 

z budżetem samorządu.

W odpowiedzi Pani Sylwia Gosiewska powiedziała, że dotychczas nie miała styczności 

z budżetem samorządu terytorialnego, a jedynie z budżetem jednostki i planami 

przedkładanymi Skarbnikowi.

Więcej uwag i zapytań nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński odczytał projekt uchwały w 

sprawie powołania Skarbnika Powiatu Zambrowskiego z kandydaturą Pani Sylwii 

Gosiewskiej i poddał go pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XXXV/218/23 w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Zambrowskiego 

została podjęta jednogłośnie.

Skarbnikiem Powiatu Zambrowskiego została Pani Sylwia Gosiewska.

Ad. 3c Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zambrowskiego do 
zaciągnięcia zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński powiedział, że radni otrzymali 

do zapoznania w materiałach na sesję projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu 

Powiatu Zambrowskiego do zaciągnięcia zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć. 

Poprosił o zgłaszanie pytań i uwag dotyczących projektu uchwały.
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Uwag i zapytań dotyczących projektu uchwały nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Edward Lipiński odczytał projekt uchwały w 

sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zambrowskiego do zaciągnięcia zobowiązań 

związanych z realizacją przedsięwzięć i poddał go pod głosowanie.

Przeprowadzono głosowanie imienne. W głosowaniu uczestniczyło 16 radnych.

(imienny wykaz głosowania w załączeniu protokołu)

Uchwała Nr XXXV/219/23 w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu 

Zambrowskiego do zaciągnięcia zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć została 

podj ęta j ednogłośnie.

Ad. 4 Zakończenie obrad

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

p. Edward Lipiński podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach 

XXXV sesji i zakończył posiedzenie Rady Powiatu Zambrowskiego.

(materiały w załączeniu)

Ewa A. Kalinowska

Przewodniczący Rady
WICEPRZEVVbfciN^CYRADY

Edward Lipiński
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